13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4036 от 01.06.2016
О проведении городских
мероприятий, посвященных
Дню России, Дню города
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Главы города от 26.05.2016 № 58 «Об исполнении обязанностей Главы города Сургута», распоряжениями Администрации города от 13.02.2013 № 446 «Об утверждении порядка взаимодействия между структурными подразделениями Администрации города по подготовке и проведению массовых          мероприятий», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях подготовки к проведению городских мероприятий:
1. Утвердить:
- план городских мероприятий, посвященных Дню России, Дню города,          согласно приложению 1;
- состав организационного комитета по подготовке и проведению              городских мероприятий, посвященных Дню России, Дню города, согласно              приложению 2;
- план по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных Дню России, Дню города, согласно приложению 3.
2. Управлению информационной политики разместить план городских         мероприятий, посвященных Дню России, Дню города, в средствах массовой   информации и на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя          главы Администрации города Пелевина А.Р.
И.о. Главы города

      О.М. Лапин
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______
План
городских мероприятий, посвященных Дню России, Дню города
	Наименование мероприятия
	Дата, время
проведения
мероприятия
	Место проведения,
ответственный исполнитель

	1. Мероприятия, посвященные Дню России, Дню города

	1.1. Церемония награждения победителей
V городского конкурса социальной рекламы
«Простые правила»
	08 июня
2016 года
18.00
	муниципальное автономное учреждение
«Сургутская филармония» (улица Энгельса, 18),
управление информационной политики

	1.2. Торжественная церемония вручения наград Российской Федерации, Тюменской области,
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, городского округа город Сургут, общественных наград
	09 июня
2016 года
14.00, 16.00
	муниципальное казенное учреждение «Дворец торжеств» (бульвар Свободы, 5),
управление общественных связей

	1.3. Открытие фотовыставки «Северный край
Сергея Анисимова»
	10 июня
2016 года
16.00
	муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Сургутский краеведческий музей»
(улица 30 лет Победы, 21/2),
муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Сургутский краеведческий музей»

	1.4. Торжественная церемония чествования
организаций и жителей города, занесенных
на Доску Почета города
	10 июня
2016 года
14.00
	Администрация города (улица Энгельса, 8),
управление общественных связей

	1.5. Презентация книги «Улицы Сургута»
	10 июня
2016 года
17.30
	муниципальное бюджетное учреждение
историко-культурный центр «Старый Сургут», дом журналистов имени А.П. Зубарева
(улица Энергетиков, 2), общественная организация «Сургутская городская организация
журналистов»

	1.6. Квест-игра «Моя Россия» для школьников разных возрастных групп
	10, 13, 14 июня 2016 года
	бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»

	1.7. Церемония награждения художников-победителей Международного форума
визуального юмора КАРИКАТУРУМ 8.
Открытие выставки лучших работ Международного форума визуального юмора КАРИКАТУРУМ 8
	11 июня
2016 года
15.00
	муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Сургутский художественный
музей» (улица 30 лет Победы, 21/2),
муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Сургутский художественный
музей»

	1.8. Этно-рок фестиваль «Нулевой причал»
	11.06.2016 – 12.06.2016
18.00
	площадь перед бюджетным учреждением
высшего образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский
государственный университет» (улица Ленина, 1),
муниципальное автономное учреждение
«Многофункциональный культурно-досуговый центр»

	1.9. Выставка Юрия Семенкова «Градографика»
	11 – 12 июня 2016 года
10.00 – 20.00
	культурный центр «ПОРТ» (улица Майская, 10),
муниципальное автономное учреждение
«Многофункциональный культурно-досуговый центр»

	1.10. Сельскохозяйственная ярмарка
	11 – 12 июня 2016 года
10.00 – 19.00
	территория рынка «Центральный»
(улица Островского, 14/1), Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городской рынок»

	2. Мероприятия, посвященные Дню России, Дню города 12 июня 2016 года

	2.1. Народное массовое гуляние «Сургут – любимый город!», посвященное Дню России, Дню города.
В программе:
- официальная часть;
- работа спортивных и детских конкурсно-игровых площадок;
- праздничная концертная программа;
- праздничная торговая ярмарка
	11.00 – 22.00
	площадь перед Театром бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (улица Ленина, 1),
муниципальное автономное учреждение
«Городская дирекция культурных программ», департамент по экономической политике

	2.2. Выставка художников города Сургута
«Город художников»
	11.00 – 17.00
	галерея современного искусства «СТЕРХ»
(улица Магистральная, 34/1),
муниципальное автономное учреждение
«Многофункциональный культурно-досуговый центр»

	2.3. Праздничная программа «Город на Оби»
	11.00
	муниципальное автономное учреждение
«Городской парк культуры и отдыха
(проспект Набережный),
муниципальное автономное учреждение
«Городской парк культуры и отдыха»

	2.4. Городской парад колясок «Сургут – город
детства»
	11.00
	муниципальное автономное учреждение
«Городской парк культуры и отдыха»
(проспект Набережный),
муниципальное бюджетное учреждение
по работе с подростками и молодежью
по месту жительства «Вариант»

	2.5. Игровая программа «Остров детства»
	11.00
	площадь перед муниципальным автономным учреждением «Театр актера и куклы «Петрушка»
(проспект Ленина, 47),
муниципальное автономное учреждение
«Театр актера и куклы «Петрушка»

	2.6. Презентация новой главы «Книги Почета
города Сургута»
	12.00
	муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Сургутский краеведческий музей»
(улица 30 лет Победы, 21/2),
муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Сургутский краеведческий музей»

	2.7. Городская акция «День отказа от транспорта» в формате велопробега
	15.00
	от площади перед муниципальным автономным учреждением «Театр актера и куклы
«Петрушка» (проспект Ленина, 47) –
по проспекту Ленина – до площади
перед Театром бюджетного учреждения
высшего образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский
государственный университет» (улица Ленина, 1),
управление по природопользованию
и экологии

	2.8. Молодежная площадка «Интерес»
	16.00
	площадь перед зданием муниципального автономного учреждения «Театр актера и куклы «Петрушка» (проспект Ленина, 47),
комитет молодёжной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	2.9. Торжественная церемония вручения знака
«За заслуги перед городом Сургутом»
	17.00
	площадь перед Театром бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (улица Ленина, 1),
управление общественных связей

	2.10. Прием Главы города для гостей и участников праздничных мероприятий
	19.00
	открытое акционерное общество «Тюменьэнерго» (улица Университетская, 4),
управление общественных связей

	2.11. Пластический спектакль «Свобода навсегда»
	19.00
	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
музыкально-драматический театр»

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _________
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению городских
мероприятий, посвященных Дню России, Дню города
	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта, заместитель председателя организационного комитета

	Воробьев
Аркадий Александрович

	-
	начальник управления общественных связей, заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Базаров
Владимир Васильевич

	-
	заместитель главы Администрации города

	Королёва
Юлия Геннадьевна
	-
	директор департамента по экономической политике

	Кочетков
Вадим Владимирович

	-
	директор департамента городского хозяйства

	Фокеев
Алексей Александрович

	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства

	Абраров
Рашит Фоатович

	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Анохин
Андрей Семенович
	-
	начальник управления по природопользо-ванию и экологии

	Карякина
Любовь Михайловна

	-
	начальник управления общего обеспечения деятельности Администрации города

	Новикова
Маргарита Александровна

	-
	начальник управления бюджетного учёта
и отчётности

	Швидкая
Екатерина Анатольевна

	-
	начальник управления информационной
политики

	Верченко
Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Пешков
Сергей Михайлович

	-
	председатель комитета по управлению
имуществом

	Третяк
Сергей Иванович
	-
	председатель комитета по физической
культуре и спорту департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Шалкевич
Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодёжной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Бойко
Олег Фёдорович
	-
	директор муниципального автономного
учреждения «Городская дирекция культурных программ»

	Ясаков
Юрий Николаевич
	-
	директор муниципального казенного
учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства
внутренних дел России по городу Сургуту
(по согласованию)

	Косенок
Сергей Михайлович
	-
	ректор бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (по согласованию)

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
План
по подготовке и проведению основных городских мероприятий,
посвященных Дню России, Дню города
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные, исполнители

	1
	Провести заседание организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня России, Дня города
	май
2016 года
	Пелевин А.Р.

	2
	Подготовить списки приглашенных гостей, официальных делегаций
и представить на утверждение
организационному комитету
по подготовке и проведению
городских мероприятий, посвященных празднованию Дня России, Дня города (далее – оргкомитет)
	до мая
2016 года
	Воробьев А.А.

	3
	Сформировать представительские сувениры для гостей и официальных делегаций
	до 10 мая
2016 года
	Воробьев А.А.

	4
	Изготовить полиграфическую
продукцию:
- бейджи для прессы;
- поздравительные открытки от имени Главы города;
- приглашения на мероприятия;
- пропуски для автотранспорта,
задействованного на мероприятиях
	до 01 июня
2016 года
	Воробьев А.А.

	5
	Подготовить распоряжение
Администрации города о временном
перекрытии автомобильного
движения автотранспорта
и обеспечить его выполнение
	до 01 июня
2016 года

	Кочетков В.В.,
Ерохов А.М.
(по согласо-ванию)

	6
	Обеспечить праздничное оформление города
	до 01 июня
2016 года
	Фокеев А.А.

	7
	Организовать художественное оформление сценической площадки и площади перед Театром бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
университет»
	до 10 июня
2016 года
	Фокеев А.А.,
Грищенкова Г.Р.

	8
	Провести организационно-технические мероприятия
по оформлению Доски Почета
города Сургута:
- подготовить проект распоряжения Главы города «О занесении на Доску Почета»;
- организовать фотографирование занесенных на Доску Почета и изготовление фотографий с памятной надписью для вручения;
- произвести замену фотографий
на Доске Почета
	до 17 мая
2016 года
до 06 июня
2016 года
до 09 июня
2016 года
	Карякина Л.М.
Швидкая Е.А.,
Карякина Л.М.
Ясаков Ю.Н.

	9
	Провести организационные мероприятия по подготовке церемонии вручения свидетельств о занесении
в Книгу Почета города Сургута
жителям города:
- подготовить проект распоряжения Главы города «О занесении в Книгу Почета»;
- изготовить свидетельства о зане-сении в Книгу Почета
	до 18 мая
2016 года
до 03 июня
2016 года
	Карякина Л.М.
Воробьев А.А.

	10
	Провести организационные
мероприятия по вручению наград
жителям города:
- подготовить список награжденных жителей города и передать в управление общественных связей;
- подготовить награды для прове-дения вручения жителям города;
- организовать церемонию вручения наград;
- организовать выплату премий
награжденным знаком «За заслуги пред городом Сургутом»
	до 26 мая
2016 года
до 06 июня
2016 года
07.06.2016 – 08.06.2016
до 12 июня
2016 года
	Карякина Л.М.
Карякина Л.М.
Воробьев А.А.
Новикова М.А.

	11
	Подготовить проведение приема Главы города для гостей и участ-ников праздничных мероприятий:
- организовать приглашение гостей;
- организовать культурную
программу (работа ведущего,
выступление творческих коллективов);
- организовать выплату за оказание услуг по организации приема
	до 10 июня
2016 года
12 июня
2016 года
до 21 июня
2016 года
	Воробьев А.А.,
Грищенкова Г.Р.
Воробьев А.А.

	12
	Разработать мероприятия по обеспечению охраны общественного
порядка и общественной безопасности во время проведения городских
мероприятий
	до 11.06.2016 – 12.06.2016
	Ерохов А.М.
(по согласо-ванию)

	13
	Представить в организационный
комитет для согласования сценарные ходы или программы проведения мероприятий
	до 05 июня
2016 года
	Грищенкова Г.Р.,
Воробьев А.А.

	14
	Организовать:
- размещение информации, муниципальных правовых актов, объяв-лений и других официальных материалов, посвященных празднованию Дня России, Дня города, на официальном портале Администрации
города и в средствах массовой
информации;
- анонсирование мероприятий,
посвященных Дню России,
Дню города;
- освещение празднования мероприятий, посвященных Дню России, Дню города, в средствах массовой информации города
	до 01 июня
2016 года
	Швидкая Е.А.

	15
	Разработать и согласовать «Паспорт безопасности мероприятия» праздничных мероприятий, проводимых на открытых площадках города
	до 01.06.2016
	Грищенкова Г.Р.

	16
	Обеспечить усиление дежурной смены муниципального казенного учреждения «Сургутский
спасательный центр» в период
проведения массовых мероприятий
	11.06.2016 – 12.06.2016
	Абраров А.Р.

	17
	Обеспечить безопасность мероприятий, проводимых на территории города Сургута, оперативное реагирование на возможные происшествиям
и чрезвычайные ситуации
	11.06.2016 – 12.06.2016
	Ерохов А.М.
(по согласо-ванию),
Абраров Р.Ф.

	18
	Организовать звукотехническое
сопровождение городского
праздника на площади перед
Театром бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государст-венный университет», монтаж-демонтаж сценической площадки
	до 11 июня
2016 года
	Грищенкова Г.Р.

	19
	Обеспечить уборку территорий
в зоне ответственности, установку
и обслуживание контейнеров
для сбора мусора, биотуалетов
в местах проведения праздничных мероприятий и торговых ярмарок
до и после проведения мероприятий
	11.06.2016 –
13.06.2016
	Базаров В.В.,
Анохин А.С.,
Кочетков В.В.,
Косенко С.М. (по согласо-ванию)

	20
	Организация работы сельскохозяйственной ярмарки на территории рынка «Центральный»
(улица Островского, 14/1)
	11.06.2016 –
12.06.2016
10.00 – 19.00
	Пешков С.М.

	21
	Организовать работу праздничной торговой ярмарки в месте прове-дения массового народного гуляния, посвященного Дню России, Дню
города (площадь перед Театром бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
университет») (улица Ленина, 1)
	12 июня
2016 года
с 10.00 до 22.00

	Королёва Ю.Г.

	22
	Обеспечить бесперебойную работу автотранспорта во время проведения городских мероприятий
	в даты
проведения
мероприятий
	Ясаков Ю.Н.

	23
	Организовать работу службы безопасности бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государст-венный университет» по въезду
автотранспорта на площадь Театра бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
университет» через шлагбаум
	11.06.2016 – 12.06.2016
	Косенок С.М.
(по согласо-ванию)

	24
	Опубликовать официальную
информацию и нормативные акты, связанные с организацией и проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня России,
Дня города
	в течение года
	Швидкая Е.А.

	25
	Обеспечить работу бригады
«Скорой медицинской помощи»
во время проведения мероприятий перед Театром бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государст-венный университет»
	11.06.2016 – 12.06.2016
	Грищенкова Г.Р.,
Бойко О.Ф.